REFUBLIKA E SHOCIPERISE

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”GJHROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr J. 02 7 Prot. Gjirokastér, mé LT.1.023.12020
VENDIM

. Nr. /9, date /T .05 2000
PER
A. MIRATIMIN E RREGULLORES “PER MASAT HIGJENO-SANITARE,
ORGANIIZATIVE DHE ADMINISTRATIVE MBI MINIMIZIMIN E RISKUT NGA
COVID-19 NE INSTITUCIONIN ARSIMOR UNIVERSITETI "EQREM CABEJ"
GJIROKASTER”;
B. MIRATIMIN E STRUKTURES TE ZHVILLIMIT Ti PROCESIT MESIMOR NE
PERIUDHEN QERSHOR-TETOR 2020;

Mbéshtetur né lié;jin 80/2015:‘ Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né intitucionet ¢ arsimit &
larté né Republi}(én e Shqipérise” neni 37 dhe 38; statutin e Universitetit “Eqrem Cabe]” nenl3,
urdhérin e MAS:R nr. 104, daté 30.04.2020 “P&r marrjen e masave pér mbylljen e vitit akademik
2019-2020 nga Institucionet ¢ Arsimit t& Larté, pér shkak t& gjendjes s& fatkeqésis€ natyrore &
shkaktuar nga pandemia COVID-19”; urdhérin e MSHMS nr. 105 “Pér marzjen e masave hjgjeﬁo-
sanitare pér parandalimin e pérhapjes s& infeksioneve respiratore akute pérfshiré edhe COVID-19 ng
institucionet arsimore”; udh&zimin ¢ ISHP-s&¢ “Pér masat ndaj COVID-19 g€ duhet t€ merren né
institucionet arsimore; vendimin e Rektoratit t& Universitett “BEqrem Cabej” nr. 06, data 07.05.2020
“Pgr zhvillimin e procesit mésimor edhe né auditore né universitetin "Eqrem Cabej", Senati
Akademik ng ni*lbledhjen e tij t& datés 15.05.2020 diskutoi pér rregulloren me objekt masat
higjeno-sanitare, organizative dhe administrative mbi minimizimin e riskut nga covid-19 né
institucionin aesi:mor universitetin "Eqrem Cabej" Gjirokastér si dhe mbi strukturén e grafikun e

zhvillimit t& procesit mésimor sipas njésive kryesore dhe

R S P P e e R e
Rruga "Studenti” Lagia "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



VENDOSI:

1. Té miratojé e rregulloren “Pér masat higjeno-sanitare, organizative dhe administrative mbi
minimizimin e riskut nga Covid-19 pé institucionin arsimor Universiteti "Eqrem Cabej"
Gjirokastér”.

2. Té& miratojé strukturén e propozuar nga njésité kryesore pér zhvillimin e procesit mésimor si mé
poshte: !

2.1 Vazhdimi i mésimdhénjes on-line pér t& gjitha programet dhe ciklet e studimit deri n€ plotésimin e
javéve t& plota t& parashikuara né planin mésimor, duke pérfshiré edhe kompesimin e dy javéve t&
humbura (09 03.20 deri ne 20.03.2020).

2.2 Kthimi i studentéve ne auditor pér vitet e treta bachelor, vitet ¢ dyta master profesional, vitet e
dyta programe profesionale 2-vjegare pér pérséritien e leksioneve dhe seminareve, pér zhvillimin e
punéve laboratorike dhe praktikave profesionale, brenda muajit gershor pér jo mé pak se 3 javé
mésimore, duke respektuar distancimin fizik dhe standartet higjeno-sanitare.

2.3 Provimet pér studentét q& dipomohen dhe mbrojtja e diplomés t& zhvillohen né periudhén java e
fundite muajiit gershor — java e pare ¢ muajit gusht.

2.4 Kthimin e studentéve né auditor pér programet e viteve t& para dhe t€ dyta bachelor, pér vitet e
para t& progr:ameve master profesional, pér vitet e para t& programeve profesionale 2-vjegare, né
periudhén java e fundit e gushtit — java e fundit € muajit tetor pér t& zhvilluar t€ gjitha proceset
mésimore (leksione, seminare, puné laboratorike, praktika profesionale, provime, diplomim efj.).

2.5 Zhvillimin e praktikave profesionale dhe laboratoreve né masén jo mé pak se 50%, sipas
modaliteteve t& p&rcaktuara nga njésité bazé dhe t& miratuara nga njésit€ kryesore.

2.6 N& periudhén shtator — tetor t& jeté edhe sezoni i vjeshtés pér provimet e prapambetura dhe
mbrojtjen ¢ diplomés.

2.7 Njésité bazél né pérputhje me strukturén t& hartojné grafikét (oraret) e zhvillimit € procesit
mésimor (lel;'sione, seminare, puné laboratorike, praktika profesionale, provime, diplomim etj.)
pér t& dyja périudhat: qershor — java e paré e gushtit 2020 dhe java e fundit e gushtit —java e fundit
e tetorit 2020, né pémputhje me rregulloren “Pér masat higjeno-sanitare, organizative dhe
administrative mbi minimizimin e riskut nga Covid-19 ng institucionin arsimor Universitetin
"Eqrem Cabej" Gjirokastér”. Pér ¢do oré mésimore t& pércaktohen: nr i sallés, kapaciteti né m?
dhe numuri i studentéve né proporcion me kéto kapacitete, sipas studimit t& béré nga institucioni i

administratorit. Grafikét t& miratohen nga drejtuesit e njésive kryesore.
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3. Njé& kopje e rregullores “Pér masat higjeno-sanitare, organizative dhe administrative mbi
minimizimin e riskut nga Covid-19 né institucionin arsimor Universitetin "Eqrem Cabej"
Gjirokastér" i bashkélidhet kétij vendimi.
4. Ngarkohen me zbatimin e kétij vendimi zv/Rektori pér procesin mésimor, drejtuesit € njésive
kryesore, drejtuesit e njésive bazé, sektori i standarteve dhe korrikulave, sekretaria mésimore e

institucionit.

Ky vendim lLyn né fuqi menjéheré.
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